
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 64  del Reg. 
 

Del 08.09.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ANNO  SCOLASTICO 2014-2015 - 

ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO.- 

LIQUIDAZIONE SPESA          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 64 del 08.09.2015 

N. 295 Del 08.09.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ANNO  SCOLASTICO 2014-2015 - ASSEGNAZIONE BORSE DI 

STUDIO.- LIQUIDAZIONE SPESA          

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  otto del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

DATO ATTO: 
 

 CHE con propria determinazione n.58 del 11.08.2015 si è deciso: 

 

1)-Per quanto in premessa esposto , è impegnata la complessiva somma di € 300,00, con imputazione 

al titolo 1 - funzione 4 - Servizio 3 - Intervento 5 - Cap. n.822 - “Spese concessioni borse di 

studio” del Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario Corrente da approvarsi entro il 

30.09.2015; 

 

2)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto 

Legislativo 18-Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

3)-Di provvedere alla liquidazione con successiva Determinazione nei termini previsti dal vigente 

Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

CHE con nota in data 08.07.2015 prot. n. 3011 il dirigente dell’istituto comprensivo di scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Castell’Umberto ha comunicato i nominativi di due 

studenti che nell’anno scolastico di riferimento hanno conseguito il diploma di scuola secondaria di primo 

grado con la votazione non inferiore ad  “Dieci”; 

 CHE i nominativi risultati dalla nota anzidetta risultano essere: 

 

 

 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

VISTA la nota Sindacale datata  18.06.2015, Prot. n.6741; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, con il quale il termine per la deliberazione del Bilancio 

di Previsione per l'Anno 2015 è stato differito al 30 – Settembre - 2015; 

 

 FOGLIANI Antonio 

 NATALOTTO Marika 



 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

 

VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7  modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.P.R.S. 13/2011;  

VISTA la Determinazione Sindacale n. 8 del 15.04.2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale 

D E T E R M I N A 
 

1)-A ciascuno dei due nominativi esattamente individuati nella suddetta nota, è assegnata la borsa 

di studio di € 150,00 mediante mandato della Tesoreria comunale di corrispondente importo, 

intestato ai seguenti genitori:  

 

 RUSSO Giuseppina, nata a Sinagra il 20.07.1972 – c.f. RSS GPP 72L60 I747I; 

 PALADINA Luisa, nata a Ucria il 16.03.1974 – c.f. PLD LSU 74C56 L482N; 

      e così per una spesa complessiva di  €  300,00. 

 

2)-Dato atto che a decorrere dal 1 gennaio 2001 le borse di studio sono esenti dall’I.R.P.E.F., e ciò 

ai sensi della Legge 23.12.1999, n.488. 

 

3)-Conseguentemente la relativa spesa determinata in € 300,00, con imputazione al titolo 1 - 

funzione 4 - Servizio 3 - Intervento 5 - Cap. n.822 - “Spese concessioni borse di studio” del 

Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario Anno 2015, da approvarsi entro il 30- 

Settembre - 2015; 

4)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto 

Legislativo 18-Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, in conformità a quanto previsto dal Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore Direttivo 

F.to  Franca BONTEMPO 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  08.09.2015   al  23.09.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 08.09.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


